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　はじめに［ご説明］

ごあいさつ

ご家族がお考えの将来像を基に作成したライフプランです。

7つの質問事項（①家族構成②教育プラン③収入④生活費⑤夢購入⑥貯蓄・資産形成⑦住
宅プラン）にお答えいただいた結果を基に、ライフプランを作成しております。
今回の結果が、今後の人生設計の一助となりますことを期待しております。

また、今後生活していく中で、今回のシミュレーションを修正する場面も当然出てくる
と思いますので、その際にはお気軽にお声を掛けてください。

弊社は、これからのご家族のマイホームの購入を全面的にバックアップしていく所存で
あります。

何卒宜しくお願い申し上げます。

　目次

　表紙

　はじめに　‥‥‥‥‥‥‥‥‥　　１

　入力データ　‥‥‥‥‥‥‥‥　　２

　生存ケースグラフ　‥‥‥‥‥　　３

　生存ケース表　‥‥‥‥‥‥‥　　４

　ご本人死亡ケースグラフ　‥‥　　５

　ご本人死亡ケース表　‥‥‥‥　　６

　ご本人死亡ケース年金表　‥‥　　７

　資産形成表　‥‥‥‥‥‥‥‥　　８

1



　入力データ

家族構成と教育プラン
ご本人: 43才 結婚資金あり
配偶者: 38才 育休　幼保　小　中　高　大学　住居
第一子: 6才 なし　公幼　公　公　公　なし　－－
第二子:
第三子:
第四子:
第五子:
収入
ご本人: 580万/年 23～60才 年金: 厚生年金

上昇率: 民間平均 退職金:1,500万

配偶者: 360万/年 23～60才 年金: 厚生年金
上昇率: 民間平均 退職金:1,000万

生活費
生活費 万/月（0万円/年）
食費 0.5万/月
水道 1万/月
電気 0.5万/月
ガス 万/月
通信費 万/月
日用雑貨費 万/月
趣味・娯楽費 万/月
被服費 万/月
交際費 万/月
こづかい 万/月
生命保険 万/月
損害保険 万/月
その他 万/月

 万/月
万/月
万/月
万/月
万/月
万/月
万/月
万/月
万/月
万/月

========================================
合計: 2万/月
老後生活費割合: 80% 上昇率: 民間平均

夢購入
本人 通信費 2万 1年毎 23～90才
本人 イベント 20万 1年毎 40～80才
共通 被服費 15万 1年毎 40～75才
本人 車 400万 8年毎 45～60才
配偶 車 170万 8年毎 43～65才
共通 冠婚葬祭 10万 1年毎 43～80才
共通 リフォー 10万 1年毎 43～60才
共通 お小遣い 24万 1年毎 43～60才
共通 食費 6万 1年毎 43～90才
共通 外食 2万 1年毎 43～75才
共通 携帯 2万 1年毎 43～80才
共通 生命保険 12万 1年毎 43～80才
共通 損害保険 7万 1年毎 43～80才

貯蓄
現在の貯蓄: 500万　金利:%
毎年の貯蓄: 50万/年　金利:% 43～60才
毎年の貯蓄: 万/年　金利:% ～才
生存ケース: 収支黒字額を貯蓄
ご本人死亡ケース: 収支黒字額を貯蓄
配偶者死亡ケース: 収支黒字額を貯蓄

資産形成
一時金1 2万 0.01% 23～60才
一時金2 万 % 43～才
一時金3 万 % 43～才
積立1 万 % ～才 才迄
積立2 万 % ～才 才迄
積立3 万 % ～才 才迄
積立4 万 % ～才 才迄
積立5 万 % ～才 才迄
ご本人iDeCo 万 % ～59才 才迄
配偶者iDeCo 万 % ～59才 才迄
小規模企業共済1 万 % ～才 才迄
小規模企業共済2 万 % ～才 才迄

住宅プラン
家賃: 6.5万/月 35～43才
購入: 44才
　頭金: 500万

ローン: 2,000万
期間: 35年間
金利: 1.06%
10年目～ 1.31%

維持費: 2万/年
団体信用生命適用
住宅ローン減税対象

住宅ローン種別: ご本人のみ

参考保障例（自由設計）
ご本人
収入保障月額 万/月 才迄
必要保障一時金(終身) 万 才払
必要保障一時金(逓減) 万 才迄
必要保障一時金(定期) 万 才迄
配偶者
収入保障月額 万/月 才迄
必要保障一時金(終身) 万 才払
必要保障一時金(逓減) 万 才迄
必要保障一時金(定期) 万 才迄
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　生存ケース［グラフ］
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　生存ケース［キャッシュフロー］

年令 収入 支出 収支 貯蓄 資産 iDeCo 夢購入 資産
本 配 末 本人 配偶者 保険等 計 住居 生活 水光熱 教育 社保税 計 形成
45 40 8    609    382      6    997     70 -24     24     31    203    305    692    692      2      0    510  1,276
46 41 9    622    393      6  1,021     70 -24     24     31    212    313    708    708      2      0    110  1,874
47 42 10    634    405      6  1,045     70 -24     24     31    218    320    725    725      2      0    110  2,489
48 43 11    647    417      6  1,070     70 -24     24     31    223    324    746    746      2      0    280  2,955
49 44 12    660    430      6  1,095     70 -24     24     31    234    336    760    760      2      0    110  3,605
50 45 13    665    438      6  1,109     70 -24     24     48    237    356    753    753      2      0    110  4,248
51 46 14    670    447      6  1,123     70 -24     24     48    244    362    761    761      2      0    110  4,899
52 47 15    676    456      6  1,138     70 -24     24     48    247    366    772    772      2      0    110  5,561
53 48 16    681    465      0  1,146     73 -24     24     52    241    365    781    781      2      0    510  5,832
54 49 17    686    475      0  1,161     73 -24     24     42    263    378    783    783      2      0    110  6,506
55 50 18    681    478      0  1,159     73 -24     24     42    263    377    782    782      2      0    110  7,178
56 51 19    675    482      0  1,158     73 -19     19      0    272    344    813    813      2      0    280  7,711
57 52 20    670    486      0  1,156     73 -19     19      0    271    343    813    813      2      0    110  8,414
58 53 21    665    490      0  1,155     73 -19     19      0    270    342    812    812      2      0    110  9,116
59 54 22    659    494      0  1,153     73 -19     19      0    269    342    812    812      2      0    110  9,818
60 55 23  1,995    490      0  2,484     73 -19     19      0    220    292  2,192  2,192      2      0    110 11,900
61 56 24      0    486      0    486     73 -19     19      0    109    182    304    304      0      0     76 12,128
62 57 25      0    482      0    482     73 -19     19      0    108    181    301    301      0      0     76 12,353
63 58 26      0    478      0    478     73 -19     19      0    108    180    298    298      0      0     76 12,575
64 59 27      0    474      0    474     73 -19     19      0    107    180    295    295      0      0    246 12,624
65 60 28    195  1,356      0  1,551     73 -15     19    184     87    348  1,203  1,203      0      0     76 13,752
66 61 29    195      0      0    195     73 -15     19      0     12     89    107    107      0      0     76 13,782
67 62 30    195      0      0    195     73 -15     19      0     12     89    107    107      0      0     76 13,813
68 63 31    195      0      0    195     73 -15     19      0     12     89    107    107      0      0     76 13,844
69 64 32    195      0      0    195     73 -15     19      0     12     89    107    107      0      0     76 13,875
70 65 33    156    134      0    291     73 -15     19      0     17     93    198    198      0      0     76 13,997
71 66 34    156    134      0    291     73 -15     19      0     17     93    198    198      0      0     76 14,118
72 67 35    156    134      0    291     73 -15     19      0     17     93    198    198      0      0     76 14,240
73 68 36    156    134      0    291     73 -15     19      0     17     93    198    198      0      0     76 14,361
74 69 37    156    134      0    291     73 -15     19      0     17     93    198    198      0      0     76 14,483
75 70 38    156    134      0    291     73 -15     19      0     21     97    193    193      0      0     76 14,601
76 71 39    156    134      0    291     73 -15     19      0     21     97    193    193      0      0     59 14,735
77 72 40    156    134      0    291     73 -15     19      0     21     97    193    193      0      0     59 14,870
78 73 41    156    134      0    291     73 -15     19      0     21     97    193    193      0      0     59 15,004
79 74 42    156    134      0    291      2 -15     19      0     21     27    264    264      0      0     59 15,209
80 75 43    156    134      0    291      2 -15     19      0     26     31    260    260      0      0     59 15,410
81 76 44    156    134      0    291      2 -15     19      0     26     31    260    260      0      0      8 15,661
82 77 45    156    134      0    291      2 -15     19      0     26     31    260    260      0      0      8 15,913
83 78 46    156    134      0    291      2 -15     19      0     26     31    260    260      0      0      8 16,164
84 79 47    156    134      0    291      2 -15     19      0     26     31    260    260      0      0      8 16,416
85 80 48    156    134      0    291      2 -15     19      0     26     31    260    260      0      0      8 16,667
86 81 49    156    134      0    291      2 -15     19      0     26     31    260    260      0      0      8 16,919
87 82 50    156    134      0    291      2 -15     19      0     26     31    260    260      0      0      8 17,171
88 83 51    156    134      0    291      2 -15     19      0     26     31    260    260      0      0      8 17,422
89 84 52    156    134      0    291      2 -15     19      0     26     31    260    260      0      0      8 17,674
90 85 53    156    134      0    291      2 -15     19      0     26     31    260    260      0      0      8 17,925
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　ご本人死亡ケース［グラフ］

　参考保障例（自由設計）

65才

必要保障額 万/月

終身保険　万円

参考保障例（自由設計）の考え方

最低必要とされる一時金の額と家族
の生活を守るために必要な月額を考
えましょう。
お子さんが独立した後も配偶者様が
90歳まで安心して暮らす事ができる
一時金額を表しています。
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　ご本人死亡ケース［キャッシュフロー］

年令 収入 支出 収支 貯蓄 資産 iDeCo 夢購入 資産
本 配 末 本人 配偶者 保険等 計 住居 生活 水光熱 教育 社保税 計 形成
45 40 8      0    527     12    539      2 -17     17     31     81    114    425    425      2      0     88  1,431
46 41 9      0    539     12    551      2 -17     17     31     83    116    435    435      2      0     88  1,778
47 42 10      0    551     12    563      2 -17     17     31     87    120    443    443      2      0     88  2,132
48 43 11      0    563     12    575      2 -17     17     31     89    122    453    453      2      0    258  2,328
49 44 12      0    575     12    587      2 -17     17     31     93    126    461    461      2      0     88  2,701
50 45 13      0    584     12    596      2 -17     17     48     94    144    452    452      2      0     88  3,065
51 46 14      0    593     12    605      2 -17     17     48     98    148    456    456      2      0     88  3,433
52 47 15      0    602     12    614      2 -17     17     48    100    150    464    464      2      0     88  3,809
53 48 16      0    611      0    611      2 -17     17     52     95    149    462    462      2      0     88  4,182
54 49 17      0    620      0    620      2 -17     17     42    101    145    475    475      2      0     88  4,570
55 50 18      0    624      0    624      2 -17     17     42    101    145    479    479      2      0     88  4,961
56 51 19      0    586      0    586      2 -13     13      0    108    110    476    476      2      0    258  5,178
57 52 20      0    590      0    590      2 -13     13      0    109    111    479    479      2      0     88  5,569
58 53 21      0    594      0    594      2 -13     13      0    110    112    482    482      2      0     88  5,963
59 54 22      0    598      0    598      2 -13     13      0    110    112    485    485      2      0     88  6,360
60 55 23      0    594      0    594      2 -13     13      0    110    112    482    482      2      0     88  6,754
61 56 24      0    590      0    590      2 -13     13      0    109    111    479    479      0      0     54  7,179
62 57 25      0    586      0    586      2 -13     13      0    108    110    475    475      0      0     54  7,600
63 58 26      0    582      0    582      2 -13     13      0    108    110    472    472      0      0     54  8,018
64 59 27      0    578      0    578      2 -13     13      0    107    109    469    469      0      0    224  8,263
65 60 28      0  1,459      0  1,459      2 -13     13    184     75    261  1,198  1,198      0      0     54  9,408
66 61 29      0    104      0    104      2 -13     11      0      6      5     99     99      0      0     54  9,452
67 62 30      0    104      0    104      2 -13     11      0      6      5     99     99      0      0     54  9,497
68 63 31      0    104      0    104      2 -13     11      0      6      5     99     99      0      0     54  9,542
69 64 32      0    104      0    104      2 -13     11      0      6      5     99     99      0      0     54  9,587
70 65 33      0    134      0    134      2 -11     11      0      7      9    125    125      0      0     54  9,658
71 66 34      0    134      0    134      2 -11     11      0      7      9    125    125      0      0     54  9,729
72 67 35      0    134      0    134      2 -11     11      0      7      9    125    125      0      0     54  9,800
73 68 36      0    134      0    134      2 -11     11      0      7      9    125    125      0      0     54  9,871
74 69 37      0    134      0    134      2 -11     11      0      7      9    125    125      0      0     54  9,942
75 70 38      0    134      0    134      2 -11     11      0      7      9    125    125      0      0     54 10,013
76 71 39      0    134      0    134      2 -11     11      0      7      9    125    125      0      0     37 10,101
77 72 40      0    134      0    134      2 -11     11      0      7      9    125    125      0      0     37 10,189
78 73 41      0    134      0    134      2 -11     11      0      7      9    125    125      0      0     37 10,277
79 74 42      0    134      0    134      2 -11     11      0      7      9    125    125      0      0     37 10,365
80 75 43      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0     37 10,449
81 76 44      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      6 10,564
82 77 45      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      6 10,678
83 78 46      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      6 10,793
84 79 47      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      6 10,907
85 80 48      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      6 11,022
86 81 49      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      6 11,136
87 82 50      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      6 11,251
88 83 51      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      6 11,366
89 84 52      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      6 11,480
90 85 53      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      6 11,595
91 86 54      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      0 11,715
92 87 55      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      0 11,836
93 88 56      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      0 11,956
94 89 57      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      0 12,077
95 90 58      0    134      0    134      2 -11     11      0     12     14    121    121      0      0      0 12,197
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　年金［グラフ・キャッシュフロー］

　生存時　年金グラフ
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　生存時　年金キャッシュフロー
年令 ご本人 配偶者 合計

本 配 末 基礎 厚生 基礎 厚生
65 60 28     78    117      0      0    195
66 61 29     78    117      0      0    195
67 62 30     78    117      0      0    195
68 63 31     78    117      0      0    195
69 64 32     78    117      0      0    195
70 65 33     78     78     78     56    291
71 66 34     78     78     78     56    291
72 67 35     78     78     78     56    291
73 68 36     78     78     78     56    291
74 69 37     78     78     78     56    291
75 70 38     78     78     78     56    291
76 71 39     78     78     78     56    291
77 72 40     78     78     78     56    291
78 73 41     78     78     78     56    291
79 74 42     78     78     78     56    291
80 75 43     78     78     78     56    291
81 76 44     78     78     78     56    291
82 77 45     78     78     78     56    291
83 78 46     78     78     78     56    291
84 79 47     78     78     78     56    291
85 80 48     78     78     78     56    291
86 81 49     78     78     78     56    291
87 82 50     78     78     78     56    291
88 83 51     78     78     78     56    291
89 84 52     78     78     78     56    291
90 85 53     78     78     78     56    291

　ご本人死亡時　年金キャッシュフロー

年令 遺族年金 配偶者 合計
配 末 基礎 厚生 基礎 厚生

40 8    100     45      0      0    145
41 9    100     45      0      0    145
42 10    100     45      0      0    145
43 11    100     45      0      0    145
44 12    100     45      0      0    145
45 13    100     45      0      0    145
46 14    100     45      0      0    145
47 15    100     45      0      0    145
48 16    100     45      0      0    145
49 17    100     45      0      0    145
50 18    100     45      0      0    145
51 19      0    104      0      0    104
52 20      0    104      0      0    104
53 21      0    104      0      0    104
54 22      0    104      0      0    104
55 23      0    104      0      0    104
56 24      0    104      0      0    104
57 25      0    104      0      0    104
58 26      0    104      0      0    104
59 27      0    104      0      0    104
60 28      0    104      0      0    104
61 29      0    104      0      0    104
62 30      0    104      0      0    104
63 31      0    104      0      0    104
64 32      0    104      0      0    104
65 33      0      0     78     56    134
66 34      0      0     78     56    134
67 35      0      0     78     56    134
68 36      0      0     78     56    134
69 37      0      0     78     56    134
70 38      0      0     78     56    134
71 39      0      0     78     56    134
72 40      0      0     78     56    134
73 41      0      0     78     56    134
74 42      0      0     78     56    134
75 43      0      0     78     56    134
76 44      0      0     78     56    134
77 45      0      0     78     56    134
78 46      0      0     78     56    134
79 47      0      0     78     56    134
80 48      0      0     78     56    134
81 49      0      0     78     56    134
82 50      0      0     78     56    134
83 51      0      0     78     56    134
84 52      0      0     78     56    134
85 53      0      0     78     56    134
86 54      0      0     78     56    134
87 55      0      0     78     56    134
88 56      0      0     78     56    134
89 57      0      0     78     56    134
90 58      0      0     78     56    134

7



　資産形成［キャッシュフロー］

一時金1 一時金2 一時金3 積立1 積立2 積立3 積立4 積立5 iDeCo1 iDeCo2
ご本人 配偶者

金額 2万 万 万 万/年 万/年 万/年 万/年 万/年 万/月 万/月
利率 0.01% % % % % % % % % %
運用期間 23～60才 43～才 43～才 ～才 ～才 ～才 ～才 ～才 ～59才 ～59才
据置期間 才迄 才迄 才迄 才迄 才迄

ご本人 配偶者 末の子 運用計 運用計 運用計 運用計 運用計 運用計 運用計 運用計 運用計 運用計

45 40 8      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
46 41 9      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
47 42 10      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
48 43 11      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
49 44 12      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
50 45 13      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
51 46 14      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
52 47 15      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
53 48 16      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
54 49 17      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
55 50 18      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
56 51 19      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
57 52 20      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
58 53 21      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
59 54 22      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
60 55 23      2      0      0      0      0      0      0      0      0      0
61 56 24      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
62 57 25      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
63 58 26      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
64 59 27      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
65 60 28      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
66 61 29      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
67 62 30      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
68 63 31      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
69 64 32      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
70 65 33      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
71 66 34      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
72 67 35      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
73 68 36      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
74 69 37      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
75 70 38      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
76 71 39      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
77 72 40      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
78 73 41      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
79 74 42      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
80 75 43      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
81 76 44      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
82 77 45      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
83 78 46      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
84 79 47      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
85 80 48      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
86 81 49      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
87 82 50      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
88 83 51      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
89 84 52      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
90 85 53      0      0      0      0      0      0      0      0      0      0
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